
 

.Věc: „ALFAGEN – Zámečnické konstrukce“ 
Vysvětlení/změna/doplnění zadávací dokumentace č. 1 

 
 
Dotaz č. 1: 
Jakou dokumentaci skutečného stavu má zadavatel na mysli, jestliže výroba komponent bude provedena na 
základě výkresů/podkladů zadavatele?  
 
Odpověď č. 1: 
Ke každému prvku bude předaná kompletní dokumentace, která umožňuje bezpečné používání. Pokud jsou 
součásti ZD výrobní výkresy, tak budou předloženy tyto výkresy. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Zadavatel v ZD předložil návrh Kupní smlouvy, ve kterém v předmětu plnění uvádí požadavek: 
„Součástí veřejné zakázky jsou veškeré práce související realizací akce tzn. dodávka, výroba, doprava, 
manipulace, potřebná manipulační technika, montážní a stavební práce, likvidace všech odpadů, zprovoznění, 
vypracování případných projektových dokumentací, bezpečnostní nátěry (šrafování), další práce a služby 
spojené se zhotovením díla.“ 
V případě, kdy dodavatel zajišťuje i montáž dodaných komponent, mělo by to být prováděno na základě 
Smlouvy o dílo. Prosíme o vyjasnění. 
Pozn.: V příloze zasílám znění smlouvy s komentáři v revizích pro zvážení jejich zapracování. 
 
Odpověď č. 2: 
Jedná se o kupní smlouvu, převažující je dodání hotových výrobků. Pouze pár prvků se instaluje na místě, a 
proto jsou ve smlouvě uvedené odstavce při práci v našem areálu. Zadavatel nepřipouští žádné změny v Kupní 
smlouvě. 
 
 
Dotaz č. 3: 
V Kvalifikační dokumentaci, v č. 2.2 uvádíte: „Zadavatel výslovně uvádí, že neumožňuje nahradit předložení 
dokladů k prokázání splnění kvalifikace písemným čestným prohlášením (dle ust. § 86 odst. 2 Zákona).“ 
Dále v čl. 3.1, 3.2 připouštíte možnost nahrazení požadovaných dokladů čestným prohlášením v případě, že 
právní řád uchazeče požadované doklady nevydává. Je v takovém případě možné použít čestná prohlášení nebo 
požadujete prokázání Jednotným evropským osvědčením? Vzory některých čestných prohlášení jsou součástí 
ZD. Prosím o vysvětlení. 
 
Odpověď č. 3: 
Účastník prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením dokladů 
uvedených v rámci kap. 3.2 písm. a) - f) Kvalifikační dokumentace (dále také „KD“). Doklad v podobě čestného 
prohlášení se předkládá pouze v případě kap. 3.2 písm. c) a d) KD (vzor čestného prohlášení tvoří přílohu č. 1 
KD). Ostatní požadované doklady k prokázání splnění kvalifikace nelze nahradit písemným čestným 
prohlášením (dle ust. § 86 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále také „Zákon“) - požadavek zadavatele definovaný v kap. 2.2 KD). Dle § 86 odst. 2 Zákona 
účastník může v nabídce vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky (https://ec.europa.eu/tools/espd). Ve vztahu k zemi sídla dodavatele, který má sídlo v zahraničí, 
prokazuje dodavatel splnění podmínek základní způsobilosti také doklady vydávanými podle právního řádu 
země sídla. Pokud se doklad podle právního řádu země sídla nevydává, bude nahrazen čestným prohlášením o 
splnění základní způsobilosti v rozsahu požadovaném Zákonem a zadavatelem (viz kap. 3.1 a 3.2 KD). 
 



 

Dotaz č. 4: 
V návrhu KS, v čl. II uvádíte, že „Všechny vyrobené konstrukce musí být opatřeny výrobním štítkem 
(připevněným natrvalo) s identifikaci výrobce, názvem výrobku, šarží, datumem výroby, rozměry, nosností, 
hmotností.“ 
Nebývá obvyklé dávat štítky na jednotlivé konstrukční kusy (sloupy, části schodišť, plošiny, zábradlí apod.). 
Trváte na tomto požadavku? Prosíme o vyjasnění. 
 
Odpověď č.4: 
Ano. V níže uvedené tabulce jsou barevně (žlutě) označeny položky, které budou označeny štítky.  
 

 
 
 
Dotaz č.5: 
Co znamená zkratka NsO (viz návrh smlouvy, čl. VI – 4. odstavec)? 
 
Odpověď č.5: 
Nakládání s odpady. 
 
 
Dotaz č.6: 
Předpokládáme, že v čl. VII, se u platebních podmínek u položky a) jedná o fakturu zálohovou – navrhujeme 
doplnit do návrhu smlouvy  
 
Odpověď č.6: 
Jedná se fakturu – nikoli zálohovou. 
 



 

Dotaz č.7: 
V příloze č. 3 Technické zadání, v seznamu konstrukcí uvádíte termíny u NO 58 a 60 v intervalu 27.2. – 
31.3.2025. S ohledem na uvažovaný termín podpisu smlouvy na 6.3.2025 a objem výroby se nejedná o reálný 
termín. Prosíme o aktualizaci. 
 
Odpověď č.7: 

a) Výrobky ze složky č. 60 
Rošty – Zakrytí kanálu rošty musí být realizováno před zahájením montáže technologie, to znamená do 
31.3.2026. Pokud nelze zakrýt rošty je potřeba zabezpečit otvory proti pádu osob (např. pomocí 
dřevěných desek)  
Žlaby – mohou být dodané do 24.7.2026 

b) Výrobky ze složky č. 59 
Musí být dodané do termínu 07.04.2026 

 
Dotaz č.8: 
 V příloze č. 3 Technické zadání, v seznamu konstrukcí prosím o vyjádření k následujícím položkám:  
- NO 44 Cívka: je nutné, aby cívka byla podélně rozříznutá? Může být zhotovena z materiálu S355J2H (namísto 
15422.1) 
- NO 45 Stojany na cívky: na výkresu je uvedeno zhotovení z tvárné litiny. Mohou být vyrobeny jako svařenec? 
- NO 60 Žlaby: výkres č. 60-24-00B-101 – chápeme správně, že je požadována dodávka celkem 16 ks? 
- NO 65 Podlahové kryty kolem technologie: Není nám jasný rozsah dodávek u položek 101 a 102. Žádáme 
přesnější specifikaci 
- Obecný dotaz k povrchovým úpravám: Jakou povrchovou úpravu Zadavatel požaduje, není-li na výkresech 
požadavek uveden? 
(viz NO 03, 04, 52, 58, 66) 
 
Odpověď č.8: 
-  Ano cívka musí být podélně rozříznutá. Materiál musí být dodržen jak uvádí výrobní dokumentace. 
-  Musí být dodržen materiál uvedený ve výrobní dokumentaci. 
-  Bude vyjmuto z objednávky, je součástí jiného výběrového řízení. 
- Na výkresech v příloze ( 61-26-00C-001_Rev.0 a 60-26-00C-001_Rev.0 - v příloze) jsou v tabulce množství dílců   
pro sestavu. Jen je to potřeba pak vynásobit dvěma, protože máme vždy dvě linky jednoho typu(sestavy). 
 

 
 



 

 
- Barva základní nátěr S2000,S2003, vrchní nátěr matný, protiskluzový, RAL 9007, např.S2160,S2013 

 
Dotaz č. 9: 
Jsou v rámci instalace plánovány pravidelné kontrolní dny?  
 
Odpověď č. 9: 
Instalace bude v řádu dnů, nepředpokládáme stanovení kontrolních dnů. Realizace bude kontrolována při 
pochůzkách. Případné dotazy budou řešeny operativně. 
 
 
Dotaz č. 10: 
Pro nacenění montážních prací prosíme o informaci, zda bude možné bezplatně využívat mostový jeřáb, příp. 
uveďte možná omezení. 
 
 Odpověď č. 10: 
Mostový jeřáb bude bezplatně zapůjčen pouze pro složení velkých dílů z kamionu. Pro vlastní instalaci prvků je 
nutno zajistit vlastní techniku. 
 
 
Dotaz č. 11: 
Položka:  
Stand for degasser rotor – píšete množství 2ks. Je tím myšleno, že sestava je 3ks, tím pádem dohromady 6ks 
dílců k dodání? Popřípadě, nedala by se zajistit do výkresu váha dílce?  
 
Odpověď č. 11: 
Výkres D-2032001 ukazuje sestavu a tyto sestavy požadujeme 2ks, ano tím pádem 6 dílců. 
 
 
Dotaz č. 12: 
Billet packages stories - píšete 3ks. Co je jeden kus? Výkres TaO-00013_00? 
 
Odpověď č. 12: 
Tato sestava bude 1x. Jedná se o jeden sklad tyčí. 
 
 
Dotaz č. 13: 
Tip Troley - dílec 09-10-30A-124_Rev.A Volantino. Dle nás nevyrobitelné. Dá se koncová část s rádiusy R30 a 
R7,5 nahradit něčím jiným. Třeba tvrdým plastem. Bude to podle nás sloužit pouze na dotahování kusů. 
Popřípadě upravit geometrii, že to nebude přesně dle výkresu?  
 
Odpověď č. 13: 
Ano jedná se o upevňovací šroub, je možno hlavici vyrobit z tvrzeného plastu, ale tento se nesmí po nějaké 
době uvolnit. 
 
 
Dotaz č. 14: 
Stand for casting rolls - opět pro nás neznámý počet kusů. Chcete dodat 16ks. Je to myšleno 2x8 a nebo 2x16?  
 



 

Odpověď č.14: 
 2 x 8 
 
Dotaz č. 15: 
Stand for coils -  Není uvedeny materiál (tvárná litina) je to málo pro určení druhu litiny.  
 
Odpověď č. 15: 
Jakost EN-GJL-250C (GG25, ČSN 422425) 
 
 
Dotaz č. 16: 
Technické podmínky k výrobě odlitku – zkoušky 2.2, 3.1, nedestruktivní zkoušky a podobně? 
 
Odpověď č. 16: 
Kapilární zkouška (PT) Ultrazvuková zkouška (UT) 
 
 
Dotaz č. 17: 
Položka Drain Launders je celkem obsáhlá o váze cca 27 tun. Ale k podpisu smlouvy má dojít 6.3.2026 a dodání 
této položky s celkem složitým nástřikem do 31.3.2026. Budete se opravdu držet tohoto harmonogramu?  
 
Odpověď č. 17: 
Viz Odpověď 7a tohoto vysvětlení. 
 
 
Dotaz č. 18: 
V příloze č. 3 Technické zadání, v seznamu konstrukcí uvádíte u položek NO 42, 43, 55 požadavek na 
povrchovou úpravu: Komaxit (prášková barva). 
Jedná se o kvalitní, ale relativně křehkou povrchovou úpravu, která při mechanickém poškození nelze 
jednoduše opravit (nátěrem). 
Žádáme o informaci, zda připouštíte možnost nahradit práškovou barvu nástřikem polyuretanovou nebo 
epoxidovou barvou. 
 
Odpověď č. 18:  
U konstrukcí uvedených v položce č.42, 43, 55 je možné nahradit pískovou barvu epoxidovou barvou RAL 9007.  
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

Vzhledem ke skutečnosti, že bylo provedeno pouze vysvětlení zadávací dokumentace, neprodlužuje zadavatel 
lhůtu pro podání nabídek. 

 

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele 
na webovém portálu https://profily.proebiz.com/profile/27376184 

  

V Břidličné dne 21.01.2026 

Veronika Konrádová 
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